令和６年度西川町教育委員会  第２回定例会 会議録

開会日時及び閉会日時

       開 会 令和６年５月２７日（月）１１時００分

       閉 会 令和６年５月２７日（月）１２時３５分

開催場所  西川町中学校会議室

出席者   ５名  教育長 前田雅孝

委 員 阿部仁、近松和朗、大泉奈緒子、髙橋美保

欠席者   ０名

 出席職員   ２名  まなぶ課長 安達晴美

まなぶ課主幹兼指導主事 菊地純子

１．開 会   教育長より開会を宣言、１１時定例会を開会。

２．教育長報告及び行政報告

4月 23日 ・定例教育委員会第 1回

・山形県市町村教育委員会協議会教育長会議 組織のスリム化について確認された。

4月 24日 ・西川学園運営協議会

・艇庫建設町長レク

・寒河江ダム管理事務所長に挨拶

4月 26日 ・校長・教頭合同歓送迎会

4月 27日 ・カヌー艇庫起工式

・県カヌー協会総会・懇談会

５月 1日 ・町歴史文化資料館開館式   5月 12日で来館者 1万人達成

5月 2日 ・西村山地区教育長会会議

・管内教育長会議

5月 7日 ・西川町学校教育センター全所員会議

5月 9・10日 ・東北町村教育長会 八戸市  定期総会・研究協議会

5月 14日 ・西川学園運営協議会

5月 16日 ・スポーツ推進員委嘱式

5月 18日 ・谷地校カヌー部保護者会総会

5月 19日 ・壮年ソフトボール大会

5月 21日 ・西川学園長会議

5月 21日 ・県医療的ケア児等支援センターにこすくが西川小学校を訪問

5月 26日 ・西川小学校運動会

まなぶ課長より今後の日程について、資料に基づき説明

４．議 事   議長：教育長

議 長 議第 5 号西川町教育委員会事務局組織規則の一部を改正する規則の制定について説

明を求める。

事務局 まなぶ課長が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

議 長 議第 6号西川町教育支援委員会委員の委嘱について説明を求める。

事務局 まなぶ課主幹が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

議 長 議第 7号西川町文化財調査委員会委員の委嘱について説明を求める。

事務局 まなぶ課長が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

議 長 議第 8号西川町公民館職員の任命について説明を求める。

事務局 まなぶ課長が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

議 長 議第 9号西川町公民館運営審議委員会委員の委嘱について説明を求める。

事務局 まなぶ課長が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

議 長 議第 10 号にしかわ地域・学校パートナー会議委員(西川町地域学校協働活動運営員

会委員)の委嘱について説明を求める。

事務局 まなぶ課長が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

議 長 議第 11号西川町育英奨学資金貸与者の決定について説明を求める。

事務局 まなぶ課長が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

議 長 議第 12号西川町社会教育委員の委嘱について説明を求める。

事務局 まなぶ課長が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

５ 閉 会